
Horní Štěpánov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.549008N, 16.790776E

Nadmořská výška: 605 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 2 000 ha

Počet obyvatel: 871 PSČ: 798 47

Adresa URL: www.hornistepanov.cz

Památky a zajímavosti Horní Štěpánov
Ještě za klášterního panství v r. 1712 byl ve středu obce při rozcestí vybudován kostel sv. Vavřince s
charakteristickou okrouhlou věží.  V roce 1798 nahradila původní prkenný strop cihlová klenba. V tomto
kostele se doposud zachoval původní zvon zvaný umíráček. Ve stejné době již existovala na Štěpánově
škola, která byla znovu postavena v r. 1802. Nynější budova ve středu obce nese letopočet 1936,
rozšířená kolem r. 1960, je nyní známá pod názvem Masarykova jubilejní základní a mateřská škola
Horní Štěpánov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6563/horni-stepanov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:17:59


